
Knygų pristatymo 

konkursas 2018

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka



9 BIBLIOTEKOS

 Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka

 Šiaulių rajono savivaldybės viešoji biblioteka: Gruzdžių Augustino 

Griciaus Biblioteka

 Mažeikių rajono savivaldybės viešoji biblioteka

 Telšių rajono savivaldybės Karolinos Praniauskaitės viešoji biblioteka

 Plungės rajono savivaldybės viešoji biblioteka

 Joniškio rajono Jono Avyžiaus viešoji biblioteka

 Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešoji biblioteka 

 Akmenės rajono savivaldybės viešoji biblioteka

 Pakruojo rajono savivaldybės viešoji biblioteka



Konkurso nuostatai

 Atrankiniai konkurso etapai vykdomi visose projekte dalyvaujančiose 

bibliotekose

 Dalyviai pagal amžių skirstomi į kategorijas (I-IV, V-VIII, IX-XII klasių 

moksleiviai)

 Konkurse gali dalyvauti vienas dalyvis arba dalyvių grupė (iki 8 asmenų)

 1-ųjų etapų nugalėtojai keliauja į konkurso finalą Šiauliuose

 Laimėtojus vertina ir renka komisija



Vertinimo kriterijai

 Knygos vertės, autoriaus ir iliustracijų atskleidimas

 Pristatymo kūrybiškumas, originalumas, išradingumas

 Gebėjimas atsirinkti vertingą literatūros kūrinį

 Komunikacija su auditorija

 Retoriniai ir vaidybiniai gebėjimai

 Asmeninės patirties, apsiskaitymo demonstravimas

 Kalbėjimo trukmės kontrolė (5 minutės)



Finalas

 Komisija išrenka tris I vietos nugalėtojus iš skirtingų amžiaus kategorijų

 Papildomai skiriamos įvairios nominacijos (jauniausias dalyvis, 

geriausias lietuvių autoriaus knygos pristatymas, etc.) 

 Tradicinė JAV ambasados Lietuvoje įsteigta nominacija už Geriausią 

amerikiečių autoriaus knygos pristatymą



Prizai ir siurprizai

 Visiems atrankinių konkurso turų 

dalyviams įteiktos atminimo dovanėlės su 

konkurso logotipu

 Vertingi prizai finalo nugalėtojams ir 

nominantams

 Saldžios staigmenos finalo dalyviams

 Konkurso globėja Ieva Narkutė

 Finalinio renginio metu – edukacijos ir 

ekskursijos Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešojoje bibliotekoje



Knygų pristatymo konkursą iš 

dalies finansuoja Lietuvos 

kultūros taryba ir Šiaulių miesto 

savivaldybė



Atrankiniuose konkurso etapuose – apie 290 

dalyvių.

Konkurso finale – 71 dalyvis, 24 knygų 

pristatymai:

I-IV klasės V-VIII klasės IX-XII klasės


